Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
84/2023

Data do Processo: 29/08/2023

ConcorrênciaESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

DOAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS, NA QUANTIDADE MÁXIMA INDIVIDUAL DE 120(CENTO E VINTE) HORAS,
EQUIVALENTE A R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), PARA 2 (DOIS) EMPREENDIMENTOS DE AGREGAÇÃO DE
VALORES NAS EMPRESAS LOCAIS, CONFORME DISPÕE O ART. 7º, VIII DA LEI COMPLEMENTAR Nº 75/2011, DE
25 DE MAIO DE 2011, E ATA Nº 03/2023 DE 01(UM) DIA DO MÊS DE AGOSTO (08) DE 2023 DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO - CODEP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 17/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de 2023 às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal do Município de
Presidente Castello Branco, reuniram-se os membros da comissão Permanente de Licitação, para abertura dos envelopes
de  habilitação  e  de  proposta  das  empresas  participantes  do  Processo  Licitatório  Nº  84/2023  na  modalidade  de
Concorrência Nº 01/2023, sendo elas:

COOPER CASBRO – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, inscrita no

CNPJ sob o nº 48.984.539/0001-59
HOTEL FAZENDA RANCHO GRANDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.583.498/0001-03
Nenhum representante se fez presente no ato de abertura dos envelopes.

Após análise dos envelopes de propostas as mesmas apresentaram suas propostas em conformidade com o solicitado

no edital.

A empresa COOPER CASBRO – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO,

inscrita no CNPJ sob o nº 48.984.539/0001-59  totalizou 2.118 (dois mil, cento e dezoito) pontos, sendo:
8.1.1 – 08 pontos
8.1.2 -  00 pontos
8.1.3 -  60 pontos
8.1.4 – 50 pontos
8.1.5 – 2.000 pontos

TOTALIZANDO 2.118 PONTOS

A  empresa  HOTEL  FAZENDA  RANCHO  GRANDE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  22.583.498/0001-03,  totalizou

83,60 (oitenta e três virgula sessenta) pontos, sendo:
8.1.1 – 12 pontos
8.1.2 -  05 pontos
8.1.3 -  29 pontos
8.1.4 – 7,6 pontos
8.1.5 – 30 pontos

TOTALIZANDO 83,60 PONTOS
Ficando vencedoras desta concessão:

Reuniram-se no dia 04/10/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2023 na modalidade de
Concorrência. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Página: 2 / 2
Participante: COOPER CASBRO - COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 02 -

Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 02
120,000 H COOPER

CASBRO
250,0000 30.000,00

30.000,00Total do Participante:
Participante: LUCIANO FORQUESATO TRANSPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 01 -

Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 01
120,000 H LUCIANO 250,0000 30.000,00

30.000,00Total do Participante:
60.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 04/10/2023

MEMBRO

Alexandra Schumann

PRESIDENTE

Edenilson Domingos Zeni

MEMBRO

Vanessa Cervelin